
Sagaidi raibas Lieldienas Ventspilī!

Foto autors Ventspils hronikas arhīvs

Pavasarī Ventspils pārtop par pievilcīgu galamērķi, kurā ne tikai lieliski var pavadīt laiku, bet arī krāšņi svinēt Lieldienas. Šogad, Lieldienu aktivitātes Ventspilī norisināsies no 14.
līdz 21. aprīlim, savukārt galvenie pasākumi gaidāmi 20. un 21. aprīlī. Aicinām izbaudīt krāsainos dekorus, piedalīties radošās darbnīcās, apmeklēt koncertus, izstādes un
ģimenēm draudzīgus pasākumus. Neatkarīgi no vecuma vai interesēm, ikviens šeit atradīs sev ko īpašu, lai Lieldienas paliktu atmiņā kā sirsnīgs un prieka pilns piedzīvojums.
Lai ventspilniekiem un pilsētas viesiem Lieldienu laiku padarītu vēl patīkamāku, esam apkopojuši Ventspils tūrisma objektu darba laikus, kas pieejami šeit.

Pilsētā atradīsi krāšņus Lieldienu rotājumus – Lielajā laukumā ikvienu sagaidīs piecas lielformāta olas ar krāsainiem kukaiņu ornamentiem. Netālu esošajā Jaunpilsētas laukumā vari izbaudīt

dekoratīvās šūpoles ar putnu figūrām un divas līdzsvara šūpoles, bet Rātslaukumā aplūkot raibās Lieldienu olas, kuras apgleznojuši Ventspils Mākslas skolas audzēkņi ar Herberta Dorbes

pasaku ilustrācijām. Pārventas centrā nolaidušies pavasara simboli – krāšņie tauriņi, piešķirot īpašu svētku noskaņu.

Kā zināms, Lieldienās ir daudz jāšūpojas, tādēļ iepazīstieties ar Tūrisma informācijas centra sagatavoto apkopojumu, “Bērnu rotaļu laukumi Ventspilī 2025” lai kārtīgi izšūpotos un sagaidītu

vasaru ar prieku un bez odiem! Šūpoles atrast palīdzēs arī Šūpoļu ceļvedis, kas atrodas Jaunpilsētas laukumā un Pārventas centrā.

Lieldienu sagaidīšana Ventspilī sākas ar radošām aktivitātēm dažādām gaumēm.
Gāliņciema bibliotēka piedāvā aizraujošu Lieldienu aktivitāti visai ģimenei! No 14. līdz 20. aprīlim bibliotēkas apkārtnē norisināsies slēpņošanas spēle, kur dalībniekiem būs jāatrod paslēptie

priekšmeti un jāatrisina uzdevumi, lai virzītos tālāk. Par veiksmīgu uzdevumu izpildi balvā būs iespēja bez maksas izdrukāt vienu 3D izdruku ar bibliotekāra palīdzību. Uzvarētājs tiks

noskaidrots izlozes ceļā. Papildus tam, bibliotēkā būs apskatāma arī koku ietērpu izstāde, kas rotā svētkiem veltītos eksponātus.

Ventspils Jauniešu māja svin pavasara atnākšanu un gatavojas Lieldienām ar radošu un iedvesmojošu olu krāsošanas pasākumu! 16. aprīlī no plkst. 17.00 līdz 19.00 aicinām ikvienu apmeklēt

Jauniešu māju, lai smeltos iedvesmu no dažādām kultūrām un kopīgi radītu unikālas, skaisti dekorētas Lieldienu olas. Pasākuma laikā būs pieejami dažādi materiāli olu apgleznošanai un

rotāšanai, taču aicinām dalībniekus ņemt līdzi pašu sarūpētas vai iegādātas olas.

No 17. līdz 19. aprīlim Zinātnes centrā “Vizium” norisināsies radošā darbnīca “Krāsainā Lieldienu laboratorija”, kur dalībnieki varēs eksperimentēt, radīt un izbaudīt Lieldienu burvību. Šajās

darbnīcās tiks veidotas laminētās olas, koka zaķa piekariņi un citi aizraujoši Lieldienu dekorēšanas priekšmeti. Plašāka informācija un pieteikšanās pieejama šeit.

Lielajā Piektdienā, 18. aprīlī, plkst. 16.00 koncertzālē “Latvija” notiks koncerts “Stabat Mater”. Izskanēs izcili sakrālās mūzikas darbi, radot īpašu atmosfēru, kas aicina uz dziļām emocijām un

garīgām pārdomām. Biļetes pieejamas šeit.

Sestdien, 19. aprīlī, no plkst. 8.00 līdz 15.00 Vecpilsētas tirgus laukumā notiks īpašais Lieldienu gadatirgus, kurā apmeklētāji aicināti piedalīties dažādās Lieldienu aktivitātēs, sarūpēt svētku

dekorus un mielastu. Īpašu notikumu sagādās Liepājas ceļojošais cirks “Beztemata”, kas no plkst. 10.00 līdz 11.00 izrādīs jautro “Lieldienu zaķa lēciena” izrādi.

Mazākie aicināti apmeklēt Bērnu bibliotēku 19. aprīlī no plkst. 12.00 līdz 13.00, kur notiks izklaidējoša nodarbība “Dāvana Lieldienu zaķim”. Kopīgi lasīsim pasaku “Kā Lieldienu olas kļuva

raibas?” un izrotāsim papīra olas.

20. aprīlī plkst. 11.00 Bērnu pilsētiņā un plkst. 15.00 bērnu parkā “Fantāzija” notiks pasākums ģimenēm ar bērniem “Jautrais Lieldienu piedzīvojums”.  Pasākumā būs dažādas rotaļas kopā ar

draudzīgajiem zaķiem Pļāpīti un Baltļipīti, olu spēles, stafetes, dejas un citi aizraujoši izaicinājumi. Paralēli norisināsies radošās darbnīcas, kurās varēs izgatavot Lieldienu dekorus un maskas,

piedaloties Lieldienu masku modes skatē. Pasākums ir bez maksas.

Tradicionāli, Lieldienu svinību kulminācija norisināsies Piejūras brīvdabas muzejā, 20. aprīlī no plkst. no plkst. 12.00 līdz 16.00.  Aicinām izbaudīt olu krāsošanu, šūpošanos, rotaļas un

koncertus no kora “Cantabile”, ansambļa “Tals’ trimiš” un etnoprieka grupas “Ogas”. Norisināsies mājražotāju un amatnieku tirdziņš, radošās darbnīcas, kā arī iespēja izjāt ar zirgiem vai

apskatīt minizoo “Buki” iemītniekus. Seno amatu meistari demonstrēs kalēja un audēja prasmes. No plkst. 12.00 līdz 13.00 Lībiešu sētā folkloras kopa “Laipa” iepazīstinās ar Lieldienu

tradīcijām. Neaizmirstiet paņemt līdzi savu Lieldienu rotājumu, lai piedalītos izstādē un loterijā. Visas dienas garumā darbosies Mazbānītis. Ieeja ar muzeja biļetēm.

Otrajās Lieldienās, 21. aprīlī, plkst. 11.00 visi interesenti aicināti piedalīties Lieldienu pārgājienā Ventspilī, Staldzenes apkārtnē. Pārgājiena laikā ikviens varēs piedalīties olu ripināšanas

sacensībās, iepazīt Staldzenes apkārtni un izbaudīt aktīvu atpūtu. Pieteikšanās līdz 19. aprīļa pusnaktij — šeit.

Ar daudzveidīgu pasākumu klāstu Ventspils pilsētā un novadā aicinām iepazīties visitventspils.com mājaslapā.

Vēlam saulainas un priecīgas Lieldienu brīvdienas!

https://www.visitventspils.com/ventspils-turisma-objektu-darba-laiki-lieldienas/
https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1CIom598ccjLFxrvkLOEXWsu4f7xnj3aI&ll=57.38915349181001%2C21.58468519566732&z=14
https://jauniesi.ventspils.lv/
https://www.visitventspils.com/pasakums/jauniesi-svin-pavasari-un-gatavojas-lieldienam/
https://www.visitventspils.com/activity/zinatnes-centrs-vizium/
https://vizium.lv/post/278
https://www.visitventspils.com/activity/koncertzale-latvija/
https://www.visitventspils.com/pasakums/lielas-piektdienas-koncerts-stabat-mater/
https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/150185
https://www.visitventspils.com/activity/ventspils-tirgus/
https://www.visitventspils.com/pasakums/lieldienu-gadatirgus-un-cirkus-izrade/
https://www.visitventspils.com/activity/ventspils-galvena-biblioteka/
https://www.visitventspils.com/activity/bernu-pilsetina/
https://www.visitventspils.com/activity/bernu-parks-fantazija/
https://www.visitventspils.com/activity/piejuras-brivdabas-muzejs/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfOgNCbgU5uocp6m9FoEKzpzxtfDmrDGZJPOv6M5P6bqrl-KQ/viewform

